



Hjem > Promilleafgiftsfonden > 2011 > Ny viden til økologisk jordbrug > **Nye marker hos økologer efter den 29. april 2011**

Nye marker hos økologer efter den 29. april 2011

Økologer kan omlægge marker og søge tilskud til omlægning (OM) i perioden fra den 30. april til den 1. september 2011. Promilleafgiftsfonden for landbrug

Ved overtagelse af nye marker efter den 29. april kan omlægningen af marken anmeldes på flere forskellige måder:

- Indberetning af nye arealer til Plantedirektoratet.
- Ansøgning om nedsat omlægningstid til Plantedirektoratet fx ved udyrkede marker senest den 15. juli.
- Ansøgning om OM-tilskud i ekstrarunden fra den 30. april til den 1. september til FødevarerErhverv.



Den Europæiske Union ved Den Europæiske Fond for Udvikling af Landdistrikter og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har deltaget i finansieringen af projektet.

Landmanden, som har søgt enkeltbetaling til arealet og har det med i sit Fællesskema 2010, får udbetalt enkeltbetaling for 2011. Samme landmand er ansvarlig for krydsoverensstemmelse hele resten af kalenderåret og bliver sanktioneret, selvom driften af marken er overdraget til en anden landmand. Han er også ansvarlig for, at arealet er støtteberettiget resten af kalenderåret. Det er dog ikke til hinder for, at en anden landmand dyrker arealet og omlægger det til økologi.

Betingelser for ansøgning om OM-tilskud i ekstrarunden fra den 30. april til den 1. september er, at bedriften skal have søgt autorisation til økologi senest den 29. april 2011, og der kan kun søges til nye marker, der kommer til bedriften i perioden.

OM-tilsagnet starter den 1. september 2011 og udløber den 31. august 2016. Første udbetaling af tilskud vil ske fra efteråret 2012.

Kombination med 1-årig støtte i 2012

I ansøgningsrunden for enkeltbetaling til 2012 kan OM-tilsagnet fx kombineres med de 1-årige særlige støtteordninger under artikel 68 ekstensivt landbrug (ca. 820 kr./ha) eller pleje af permanente græsarealer (ca. 1.400 kr./ha ved afgræsning).

Se hvilke ordninger der kan kombineres i denne [Forenelighedstabel](#).

Skemaer

- til indberetning af nye arealer og ansøgning om nedsat omlægningstid findes på Plantedirektoratets hjemmeside under [blanketter](#).
- til ansøgning i ekstrarunden kommer på FødevarerErhvervs hjemmeside under [tilskud til økologi](#).

Læs mere på LandbrugsInfo om [regler for tilskud til økologisk jordbrug](#).